
Les ateliers terre 
du 11 au 26 février 2023

infos & inscriptions 

La Briqueterie
Parc de Boutdeville

Langueux
02 96 63 36 66



ATELIERS ENFANTS
14, 15 et 23  février, 1er mars (14h-16h)
Tarif : 10€ - à partir de 6 ans

ATELIERS FAMILLE
11, 14, 15, 18, 23, 25 février (10h-12h)
Tarifs : 13€ (1ère personne) ; 9€ (2è personne) ; 
7€ (les suivantes) - enfant accompagné d’un 
adulte, à partir de 3 ans

ATELIERS ADOS ADULTES
11, 18 et 25 février (14h-16h)
Tarif : 13€ - dès 13 ans

STAGE MOULAGE GRAINES DE TERRE ADULTE
À l’aide de moule en plâtre, les participants 
réaliseront une forme de graine ou de 
courge aux allures réaliste ou imaginaire.
vendredi 17 février 10h-17h
Tarif : 36€

ATELIER TRIBU & TOUTS PETITS
Cet atelier à destination des familles avec 
des jeunes enfants (à partir de 3 ans) propose 
une découverte du modelage de l’argile, 
adaptée aux plus jeunes. Chaque participant 
réalisera un petit objet en terre crue.
Jeudi 16 février 14h30-15h30 ou 16h-17h 
(durée de l’activité 3/4d’heure)
Tarifs : 5€/participant + 2€/objet si cuisson 
souhaitée 

STAGE COULAGE DE PORCELAINE 
ADOS-ADULTE
Création de  petites formes utilitaires : pots, 
gobelet en porcelaine avec la technique du 
coulage, puis pose d’un décor original.
Mardi 21 février 14h-17h 
Tarif : 18€

CUISSON RAKU
Émaillage
Samedi 4 mars 14h-17h
Tarif : 26 € (nombre de pièces limité)

STAGE DÉCOUVERTE DE LA TECHNIQUE 
DU KINSUGI ADULTE
Le Kintsugi, qui signifie littéralement 
"jointure en or", est une technique japonaise 
de réparation des céramiques, qui sublime 
les "cicatrices" d’une pièce cassée. L’atelier 
sera l’occasion de s’initier et découvrir cette 
technique de façon simplifiée. Les pièces 
créées seront non alimentaires et unique-
ment décoratives
vendredi 24 février 14h-17h
Tarif : 18€

Réservations pour les ateliers
au 02 96 63 3 6 66 ou briqueterie@sbaa.fr
à partir du  4  janvier 2023

Les espaces d’expositions seront accessibles à 
partir du 8 avril avec la prochaine exposition 
« Gardiens », d’ici là il est possible de s’inscrire à 
un atelier de modelage.

COURS DE TOURNAGE À LA BRIQUETERIE 

Toute l’année
Pour les enfants (dès 8 ans) et les adultes, 
niveau débutant ou confirmé

Informations / Réservations
Florence Fohrer
06 18 61 32 09
fohrerflor@gmail.com


